
 

 

 

 

 

平素は多数のご紹介をいただきありがとうございます。 

12月 紹介数  

内科 27 整形外科 22 腎・透析ｾﾝﾀｰ 1 歯科口腔外科 .31 

内科 ER 192 放射線科 99 内視鏡 49 消化器内科 19 

外科 66 脳神経外科 4 呼吸器外科 1 眼科 1 

泌尿器科 31 小児科 21 胸部心臓血管外科 3 健診科 0 

産婦人科 98 緩和ｹｱ外科 37 循環器内科 50   

皮膚科 0 精神科 1 リハビリ科 6 合計 759 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

第 65 号 

2021.1 

令和 3年 1月吉日 
社会医療法人同仁会 耳原総合病院 

病院長 河原林正敏 

 

新年のご挨拶                
新年明けましておめでとうございます。 

昨年、突如として世界中が新型コロナウイルス感染症の災

禍に巻き込まれ、日本の医療界は未だ医療崩壊の瀬戸際に

立ちながらも奮闘を続けています。今年は日本でも新型コ

ロナのワクチン接種が始まることですし、この感染症の大

波を医療界全体でなんとか乗り越えたいと切に願っており

ます。 

この 1年はとにかく新型コロナ対応に翻弄されましたが、

当院では感染症以外の医療活動につきましても着実に歩み

を進めております。特筆すべきは昨年 10 月から 3床フルオ

ープンした NICU（新生児集中治療室）です。これにより周

産期医療の質向上に向けた大きな一歩を踏み出すことがで

きました。 

また、新型コロナの影響で全国的にがん検診の受診者数が

減少しており、今後がんの死亡数が増える可能性があると

いわれています。当院では今年は是非、がん検診促進の取り

組みやがん診療の強化に本腰を入れていきたいと考えてお

ります。 

本年も変わらずご支援いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

整形外科 部長就任の挨拶 

 

紹介依頼当日の CT検査が可能です 

当院では、CT 検査につきまして、後日予約だけではなくご希望

があれば紹介依頼当日の CT 検査が行うことが可能です。お急ぎの

際は、ぜひご利用ください。また、ご紹介頂きました患者様の MRI・

CTの所見は 2営業日までに所見をお返ししております。 

ご相談等ございましたら、下記地域連携室までお問い合わせく

ださい。 

整形外科 部長医師 

吉岡 篤志 

新年、明けましておめでとうございます。 

 この度、整形外科部長に就任いたしました吉岡篤志です。 

 当院整形外科では、現在、院長も含め４名の常勤医、２名のパー

ト医師により、脊椎、人工関節、骨折、一般整形を中心に診療を行

っております。手術に関しては、合併症の多い患者さまや、高齢の

患者さまにも手術を提供できるよう脊椎では、顕微鏡、人工関節で

は、低侵襲なアプローチ、内科との院内連携も密にすることで患者

さまの負担の少ない安全な医療を行っております。 

 また、予防医療の分野では、骨粗鬆症予防・治療を地域の先生方

と連携し、地域の健康づくりを進めていきたいと考えております。 

 コロナ渦ではありますが、必要な患者さまに必要な医療を提供す

るべく、感染対策を徹底し、日々の診療を安全に続けて参ります。 

今後ともなにとぞ変わらぬ支援のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 


